SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:       /KHTH-BVHH

   V/v hướng dẫn thực hành theo

  Hoằng Hóa, ngày      tháng     năm 2024

       Nghị định 96/2023/NĐ-CP

Kính gửi: Trưởng các khoa, phòng.

Ngày 30/12/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 96/2023/NĐ-CP quy

định một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Tại Nghị định này quy định rõ

về thời gian, nội dung thực hành để cấp giấy phép hành nghề.

Thông báo số 5352/TB-SYT ngày 24/9/2024 của Sở Y tế Thanh Hoá về

việc Thông báo cập nhật danh sách bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá đáp ứng

yêu cầu là cơ sở thực hành khám bệnh, chữa bệnh.

Để đảm bảo các quy định của pháp luật về hướng dẫn thực hành khám

bệnh, chữa bệnh. Giám đốc bệnh viện đề nghị trưởng các khoa, phòng nghiên cứu

kỹ và thực hiện tốt các nội dung sau:

- Thực hiện đúng nội dung liên quan tổ chức thực hành theo hướng dẫn tại

Điều 3,4,5,6,7,143 Nghị định 96/2023/NĐ-CP để đảm bảo chất lượng thực hành.

- Gửi văn bản đăng ký danh sách người thực hành KCB theo Phụ lục 1

(ban hành kem theo công văn này) về Sở Y tế, trong đó nêu rõ thời gian bắt đầu

thực hành và dự kiến thời gian kết thúc thực hành.

- Người hướng dẫn thực hành chịu trách nhiệm bảo đảm an toàn cho người

bệnh trong quá trình hướng dẫn thực hành và chịu trách nhiệm nếu để người thực

hành gây sai sót chuyên môn trong quá trình thực hành, ảnh hưởng đến sức khoẻ

của người bệnh, trừ trường hợp người thực hành cố ý vi phạm; phải có đánh giá,

nhận xét đối với người thực hành khi hoàn thành thực hành.

- Sau khi hoàn thành quá trình thực hành, khoa, phòng, người hướng dẫn

thực hành có trách nhiệm xác nhận hoàn thành quá trình thực hành cho người

thực hành tại khoa, phòng theo Mẫu 07 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định

96/2023/NĐ-CP.

- Trưởng các khoa, phòng và các cá nhân hướng dẫn thực hành chịu trách

nhiệm trước Giám đốc bệnh viện về tính khách quan, trung thực của việc xác

nhận hoàn thành quá trình thực hành.

Nhận được công văn này, Giám đốc Bệnh viện yêu cầu Trưởng các khoa,

phòng trong đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Sở Y tế (b/c);

- Các đồng chí PGĐ (b/c);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

		2024-10-09T09:51:50+0700

		2024-10-09T13:48:45+0700

		2024-10-09T13:48:45+0700

		2024-10-09T13:48:46+0700

		2024-10-09T13:48:47+0700